Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 06 de Junho de 2014.

Os Vereadores que o presente subscreve, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, vêm perante a presença de Vossa Excelência,
para que após ouvido o Douto Plenário, em conformidade com a legislação vigente
REQUERER o que segue:

  REQUERIMENTO N.º  040/2014.

EMENTA:  Requer desta Casa seja enviado Ofício à Chefe
do Núcleo Regional de Educação e outro à Empresa
Telefônica OI, e PROCON , no sentido de:
1. Que seja restabelecido o funcionamento do telefone 42 3536
5199, instalado no Colégio Estadual Valmir Nunes do Rio do
Tigre, tendo em vista que desde fevereiro vem sendo pago as
faturas e o mesmo não funciona, deixando alunos, professores
do colégio, sem os benefícios deste importante serviço público;
2. Outra melhoria solicitada pela comunidade é com referência
ao Telefone Público "Orelhão", da mesma forma instalado na
comunidade do Rio do Tigre, NÃO funciona a mais de 1 ano,
para tanto pede-se providências que o caso requer;

Considerando a função legisladora e fiscalizadora que

exercemos, e ainda, na condição de legítimos representantes da população,
REQUEREMOS que o Poder Executivo de Laranjeiras do Sul nos envie as
informações acima citadas.

Certos de que seremos prontamente atendidos, desde já antecipamos nossos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

ALDEMAR BECKER  MARIVALDO CAPRINI  IVONE PORTELA

Vereador PSDB   Vereador PSDB   Vereadora PT

DARCI MASSUQUETO    JUNIOR GURTAT   ZEZO MARIN
Vereador PMDB            Vereador PMDB   Vereador PSDC

DANIEL GIACOBO CARLOS A. MACHADO   CLARICE VIOLA
Vereador PR       Vereador PTB               Vereadora PPS

ELTON RUTHS          SILVANO PEREIRA   LAURECI LEAL

Vereador PPS           Vereador PT   Vereador PT

EVERSON MESQUITA
                                   Vereador PP